MCCXCVII.

Anno Marquardi abbatis 1. qui fuit dominicae natiuitatis 1197. obiit Henricus Herbipolensis, cui Godfridus de Hoenloë succedens, praefuit mensibus duntaxat quatuor & diebus nouem, vir bonus ciuium, & cleri amator & defensor piissimus.

Eodem anno 4. nonas Iunij, obiit Henricus praepositus in Rothe, quondam huius cenobij abbas, ibidem sepultus iuxta ossa domini Ruperti abbatis, qui vix ad vnus anni spacium post suam resignationem superuixit, sex menses hic, & in Rothe totidem.

MCCXCVIII.

Anno Marquardi abbatis 2. qui dominicae natiuitatis 1198. obiit Godfridus episcopus Herbipolensis, patriae decus & pater, nimis immatura morte praereptus. Huic Conradus, regius cancellarius successit, & praefuit annis 4. mensibus 11. vir bonus & integer, quem domicelli de Rauensburg postea occiderunt.

Eodem anno Henricus Imperator Romanorum subsidiarium Christianis mittit exercitum in Syriam, verum Henrico sequenti anno mortuo, exercitus quem miserat de Syria reuertitur. Quapropter Christiani qui in Syria remanserant, auxilio destituti, id reliquum dominij, quod in ea prouincia possidebant, mox penitus amiserunt.

MCCXCIX.

Anno sequenti, 10. calendas Maij, obiit Henricus Imperator Rom. sextus, & in ecclesia Spirensi cum maioribus suis est sepultus. Liberos enim habuit, & magna in Imperio discordia post eius mortem subsecuta fuit: propterea quod principes antea promiserant Henrico Imperatori praefato uidentis, quod filium eius regem Siciliae Fridericum essent in regem Romanorum electuri. Sed non seruarunt promissum: illo enim in ciuitate

Conuersatio & morum vita eius. Diffusio & statura corporis eius.

Homo fuit optimus & humanus.

Aduocatus tyrannus quidam.

Abbas Marquardus Romanam praefectus.

Aduocatus satisfacere abbati compellitur.

Henricus episcopus Herbipolensis obiit. Henricus olim hic abbas moritur.

Godfridus.

Henricus Imperator.

Henricus Imperator obiit.

Dissensio principum grauissima.

vico Suetiae, cui

Colonienfis relictus. Sacerdotalis ordinis frater eius notus.

erator Rom. fecerunt, eratis oculis, & sibi subiecit. morabatur, praefatus Nuenburg apud quem ordinis depositura ipsa praefata Cunegundis,

abbas huius cenobii reuocaret, & fecus, de resignatione omnes vniuersitates amitterent, & abbatiam pontificis occasione rerum pace & tranquillitas melius consilio & infirmitate sicut oportuerat, de negligentia dominici tenentis sui sponte in Rothe, in Domino quietem cenobio

XXI. 271 40

terij Hirsaugensis. vltima die mense fratres inuocata alta consilia vniuerserunt. Marquardus, qui confessor mensibus 6. diebus monasterij contra typho. Hic ostendit te Solis originem, & in omni scriptura edoctus via Doctes, fratres, cognatei amore contemlo suo monachus factus